
 

 

Н А Д Е Ж Д И Н С К И Й  М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й  РА Й О Н  

П Р И М О Р С К О Г О  К РА Я  

К О М И С С И Я  

ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ  

ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ 

И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 
 

РЕШЕНИЕ  

 

14 октября 2022 года с. Вольно-Надеждинское № 24  

 

 
О мерах по предотвращению возникновения чрезвычайных ситуаций на 

территории Надеждинского муниципального района 

  

По информации и.о. начальника управления жизнеобеспечения администрации 

Надеждинского муниципального района Голоха Д.Ю.  на территории Надеждинского 

муниципального района На сегодняшний день остаются не прошедшими подготовку к 

отопительному сезону 19 многоквартирных домов. Администрацией Надеждинского 

муниципального района были запрошены коммерческие предложения у действующих 

управляющих организаций на проведение срочного капитального ремонта, выполнение 

работ по гидропневматической промывке и гидравлическому испытанию, без снятия с 

нагревательных приборов внутренней системы отопления МКД. Общая сумма 

денежных средств на выполнение данных работ составляет 425 827 рублей. 

В целях предупреждения возникновения чрезвычайной ситуации, связанной с 

угрозой здоровью граждан, проживающих в жилых помещениях многоквартирных 

домов, а также возможного срыва своевременной готовности МКД к отопительному 

сезону, комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, 

обеспечению пожарной безопасности Надеждинского муниципального района-, 

 

Р Е Ш И Л А: 

 

           1. Признать ситуацию, сложившуюся на территории Надеждинского 

муниципального района, требующей принятия срочных мер по подготовке территории 

района к отопительному сезону.  

           2. Постановлением главы администрации Надеждинского муниципального района 

Приморского края: 



           - ввести на территории Надеждинского муниципального района Приморского 

края режим ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ, связанный с подготовкой к 

прохождению отопительного сезона 2022 – 2023 г.г.  и установить местный уровень 

реагирования; 

           - определить границы территории, на которой может возникнуть чрезвычайная 

ситуация, в пределах территориальных границ Надеждинского муниципального района 

Приморского края. 

           3. Для принятия оперативных мер с целью предупреждению чрезвычайной 

ситуации, на основании представленных коммерческих предложений, выделить из 

резервного фонда администрации Надеждинского муниципального района денежные 

средства: 

          - ООО «СТРОЙКА ПЛЮС» в сумме 110 000 (сто десять тысяч) рублей на 

выполнение работ по гидропневматической промывке и гидравлическому 

испытанию, без снятия с нагревательных приборов внутренней системы отопления в 

многоквартирном домах, расположенном по адресу: пос. Тавричанка, ул. 

Радиостанция дома №№4,6,7,8,11,12,14, ул. Квартальная, дом № 3, ул. Ленина дом № 

1, ул. Некрасова дом № 10, ул. Парковая дом № 10, ул. Шахтѐрская дом № 20, № 22; 

 

          - управляющей компании «Рост-Комфорт» в сумме 95 827 (девяносто пять 

тысяч восемьсот двадцать семь) рублей на проведение капитального ремонта 

центрального отопления по адресу: ул. Пирогова, д. 32, пос. Раздольное; 

 

          - ООО «Технология обслуживания» в сумме 70 000 (семьдесят тысяч) рублей 

на проведение работ по промывке и опрессовке системы отопления в 

многоквартирных жилых домах по адресам: с.Вольно-Надеждинское, пер. Торговый, 

дома № 2, № 4, ул. Рихарда Дрегиса, д. № 1а, пос. Кипарисово, ул. Черѐмуховая, д. № 

4а; 

 

          - ООО «Коммунальная компания» в сумме 150 000 (сто пятьдесят тысяч) на 

проведение срочного капитального ремонта системы отопления в доме по адресу: п. 

Оленевод, ул. Шоссейная, д. № 11. 

 

           4. Отделу по делам ГОЧС и ПБ администрации Надеждинского 

муниципального района подготовить проект распоряжения Главы района с 

указанием размера, целевого направления расходования выделяемых средств и 

главного распорядителя бюджетных средств, в распоряжение которого выделяются 

бюджетные ассигнования резервного фонда, направить его на согласование и 

подписание в установленном порядке. 

 

            5. Управлению жизнеобеспечения и благоустройства администрации 

Надеждинского муниципального района (Вахрушев) обеспечить выполнение 

аварийно-восстановительных работ, в соответствии с Федеральным законом от 

05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных и муниципальных нужд». 



 

       6. Начальнику отдела информатизации администрации Надеждинского 

муниципального района (Кихтенко), разместить на официальном сайте администрации 

Надеждинского муниципального района, в сети Интернет решение комиссии. 

 

                7.   Контроль над исполнением данного решения оставляю за собой. 

 

   И.о. главы администрации Надеждинского 

    муниципального района - председатель КЧС 

 

                             

Д.А. Котренко 

 


